
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 ИМЕНИ МАРШАЛА 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К.ЖУКОВА» ГОРОДА КАЛУГИ 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от 14.05.2020           № 242/1 
 

Об утверждении локального акта  
 
В соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ от 15.08.2013 №706 «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг», лицензией на право ведения образовательной деятельности № 16 
от 08.06.2020 г, выданной приказом Министерства образования и науки Калужской области 
от 08 июня 2020 года №667, Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №45 им. Маршала Советского Союза 
Г.К. Жукова» города Калуги регистрационный номер 3552-пи от 13.05.2020, в целях 
регламентации организации и оказания платных дополнительных образовательных услуг  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить локальные акты: 
• «Об организации и оказании платных дополнительных образовательных услуг на 

базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45 им. Маршала Советского 
Союза Г.К. Жукова» г. Калуги  (приложение1); 

• «Об условиях приема на обучение по дополнительным образовательным 
программам, а также на места с оплатой стоимости обучения физическими и (или) 
юридическими лицами в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждении «Средняя    общеобразовательная школа № 45 им. Маршала 
Советского Союза Г.К. Жукова» города Калуги 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его принятия. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 

Директор школы                                                                  А.М. Ковалев 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


